
 

NOC KOSTELŮ 2023 - EVANGELICKÝ KOSTEL  JIMRAMOV:  AUTOŘI A ÚČINKUJÍCÍ 

MARIE JIŘIČKOVÁ  (5.10. 1943 – 4.3.2021) 

Žila v Praze. Vystudovala architekturu. Pracovala jako návrhářka interiérů, několik evangelických kostelů je ozdobeno 

jejími díly. Zpracovávala velkou řadu materiálů, např. keramickou hlínu, textil, kůži, kov. Je těžké označit ji jedním 

slovem jako např. sochařka či textilní výtvarnice. Její záběr byl široký. Vytvářela drobná výtvarná díla i velké objekty, 

často v nich zpracovávala biblická témata. Do každého svého díla vložila dávku optimismu, a to je to nejdůležitější, co 

zanechala všem, kdo se s jejím dílem setká. Bude vystaveno několik jejích tapiserií na biblická i jiná témata. Výstavu 

připravuje její dcera, malířka Lucie Jiřičková. 

Marie pro Paměť národa 

FRANTIŠEK PLZÁK  (1996) 

Mladý umělec, fotograf a kameraman, který nemá svou kameru nikdy dál, než na dosah ruky. Jako samouk již přes 

šest let experimentuje s vizuálním obrazem a skrze řadu různých fotografických aparátů zkoumá, kam až ho 

technické rozhraní pustí. Ale ani tam jeho snaha nekončí, naopak. Mimo záznam každodenní reality je Františkovou 

prací fotografický dokument koncertních vystoupení i jiných kulturních událostí spolu s autorskými audiovizuálními 

počiny, jako jsou videa k hudebním klipům nebo záznamy ze svatebních obřadů. Mimo jiné spolupracoval např. se 

spolkem Milion chvilek pro demokracii a nedávno se také jako spoluautor podílel na vydání a ilustrování knihy s 

názvem Pro smrt uděláno. Vystaví svoje fotografie „tématické“ – z Jimramova a okolí. 

FP stránka           františek na fb 

ONDŘEJ HORŇAS (1993) 

Varhaník, studoval  na olomoucké konzervatoři a JAMU v Brně, dále ve Francii v  Toulouse a na pražské AMU. 

Zúčastnil se také několika varhanních soutěží. Pravidelně koncertuje nejen v České republice, ale i v zahraničí (USA, 

Německo, Rakousko, Francie), často spolupracuje se sbory,  instrumentalisty a zpěváky. Na varhany v jimramovském 

kostele hrál již vícekrát, i tentokrát si připravil výběr z klasické hudby.  

stránka ondřeje horňase        OH na youtube 

PETRA BOHEMI je zpěvačka, která pomocí svého hlasu a kytary, kterou vystudovala na brněnské konzervatoři, tvoří 

různé melodie s rozsáhlou škálou emocí, slov a příběhů. Hudba této Osobité Ženy, vede posluchače přímo dovnitř 

sebe. Pro Noc kostelů v Jimramově vytvořila 6 celků, jež obsahují tato témata Moudrost, Krása, Láska, Bůh, Nitro, 

Jsem. Každý posluchač má tak možnost, otevřít své srdce a objevit Boha přímo uvnitř sebe sama.  

petra na youtube    stránka petry bohemi   petra na fb 

ZORA GREGOROVÁ  je členka sboru v Jimramově 

IRYNA MARCHENKO pochází z Ukrajiny, v Jimramově žije od roku 2022. Je členkou baptistické církve, ve svém 

domovském sboru se specializovala na práci s dětmi. 

https://www.pametnaroda.cz/cs/jirickova-marie-1943
https://www.frantisekplzak.com/about-me/
https://www.facebook.com/frantisek.plzak
http://ondrej-hornas.eu/cs/uvod/
https://www.youtube.com/channel/UCpQipbe6i2y7S3uQYosHqzQ
https://www.youtube.com/channel/UCcATffzgl38afbs4vrlAcqA
https://tomkamin.wixsite.com/petrapunc
https://www.facebook.com/petrabohemi/?locale=cs_CZ

